Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" (НовГУ)

Великий Новгород

 ПРИКАЗ

О почасовой оплате труда

На основании Постановления Минтруда РФ от 30.06.2003 № 41 «Об особенностях
работы по совместительству педагогических, медицинских, фармацевтических работников и
работников культуры» и приказа НовГУ от №1112 от 09.06.2021 «Об установлении новых
должностных окладов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

установить с 1 января 2022 года ставки почасовой оплаты труда в следующих
размерах:
________ 1. Профессорско-преподавательский состав (ВО)

Контингент обучающихся Доктор наук,
профессор

Кандидат наук,
доцент

Лица, не имеющие
ученой степени

Студенты, аспиранты, слушатели курсов
ПКиП 540 380 230

Ординаторы 500 450 400
2. Иные категории персонала (внеучебная работа (ВО)
Наименование направлений Доктор наук,

профессор
Кандидат наук,

доцент
Лица, не имеющие

ученой степени
Спортивная секционная работа:
Мастер спорта, заслуженный тренер РФ - - 250
Для лиц не имеющих званий - 250 155
Натурщики - - 140
Программы дополнительного образования
ЦДОД «ДНК им. С.В.Ковалевской» 500 340 190
Иные подразделения - 250 155

3.Педагогические работники (СПО)
Контингент обучающихся Доктор наук,

профессор
Кандидат наук,

доцент
Лица, не имеющие

ученой степени
Обучающиеся в общеобразовательных
учреждениях начального и среднего
профессионального образования, другие
аналогичные категории обучающихся,
рабочие, работники занимающие
должности, требующие среднего
профессионального образования,
слушатели курсов

350 290 200

4. Иные категории персонала (внеучебная работа (СПО)
Наименование направлений Доктор наук,

профессор
Кандидат наук,

доцент
Лица, не имеющие

ученой степени
Натурщики - - 130

5. Иные категории персонала (мероприятия университета в области ГО и ЧС)
Наименование направлений Доктор наук,

профессор
Кандидат наук,

доцент
Лица, не имеющие

ученой степени
Теоретические и практические занятия по
подготовке санитарных постов

-■ - 190

BBA1.5FC4

Примечание:
1. Ставки почасовой оплаты труда лиц, имеющих почетные звания «Народный»,
устанавливаются в размерах, предусмотренных для профессоров, докторов наук.
2. Ставки почасовой оплаты труда лиц, имеющих почетные звания «Заслуженный»,
устанавливаются в размерах, предусмотренных для доцентов, кандидатов наук.
3. Почасовая оплата в группах с полным возмещением затрат устанавливается от
фактически полученного дохода.
4. Почасовая оплата труда на курсах повышения квалификации и переподготовки в
группах с малой наполняемостью, по индивидуальному плану обучения,
государственным контрактам, заключённым по результатам конкурсных процедур,
устанавливается от фактически полученного дохода.
5. Данный приказ отменяет действие приказа от 14.01.2019 №16 «О почасовой оплате
труда», от 28.01.2020 №123 «О почасовой оплате труда», от 21.09.2020 №1231 «О
почасовой оплате труда в центре дополнительного образования детей Дом научной
коллаборации имени С.В. Ковалевской».

Проректор по ОД Ю.В.Данейкин

BBA1.5FC4

______________________Лист согласования к приказу
О почасовой оплате труда

zZ/ZZZZ/

Приказ вносит:
Начальник ФЭУ

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по ОВ

Начальник УРП

Главный бухгалтер

Начальник ЮУ

М.М. Козырев

Л.Л.Сорокина

И.В.Швецова

Е.Ю.Цветкова

С.Н.БритинПредседатель профкома

Список рассылки:

РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО; Данейкин Ю.В.; Козырев М.М.; Дирекция ИЭИС; Дирекция
ИГУМ; Дирекция ИМО; Дирекция ИНПО; Дирекция ИПТ; Дирекция ИСХПР;
Дирекция ИЦЭУС; Дирекция ИЮР; УРК; ЦДОД "ДНК им.С.В.Ковалевской"; ГОиЧС;
УБУ; ФЭУ; УРП; ОК; ЮрУпр; УОД; Профком

BBA1.5FC4

		2021-12-20T14:28:23+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"